
 
 

UCHWAŁA NR LXII/424/2024 
RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 22 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Krzywcza w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 1580, z późn. zm.): po uzyskaniu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Weterynarii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
w Gminie Krzywcza w 2024 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt Sobol 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 1849



Załącznik do uchwały Nr LXII/424/2024 

Rady Gminy Krzywcza 

z dnia 22 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Krzywcza na 2024 rok 

Wprowadzenie 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Krzywcza ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 
w tym kotów wolno żyjących oraz do zwierząt gospodarskich. 

Elektroniczne znakowanie (czipowanie) zwierząt to jedna z metod zapobiegania bezdomności. W 2024 
roku będzie wspierana i koordynowana akcja czipowania psów. Ewidencja oznakowanych psów oraz ich 
właścicieli ułatwia odnalezienie właściciela w przypadku zaginięcia psa lub w sytuacji pogryzienia osób 
przez błąkające się zwierzę. Prowadzona baza danych umożliwia kontrolę nad obowiązkowymi 
szczepieniami przeciwko wściekliźnie oraz jest pomocna przy prowadzeniu ewidencji psów ras uznawanych 
za agresywne. Znakowanie psów ma na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców gminy oraz pozwala na 
obniżenie kosztów innych form opieki nad bezdomnymi zwierzętami. 

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz domowych to 
najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt i ma na celu ograniczenie 
populacji bezdomnych zwierząt w gminie. Program zakłada zachęcanie właścicieli zwierząt do ich 
sterylizacji i kastracji, poprzez prowadzenie działań edukacyjno – informacyjnych, przy udziale organizacji 
pozarządowych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu gminnego. Ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się 
gryzoni. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi. 

Nie należy ich wyłapywać lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego 
schronienia. Mając na celu kontrolę populacji kotów wolno żyjących oraz stan ich zdrowotności, gmina 
finansuje zabiegi sterylizacji i kastracji tych zwierząt. Ponadto wspiera osoby społecznie opiekujące się tymi 
zwierzętami poprzez przyznanie karmy, w celu dokarmiania kotów. 

Realizacja zadań określonych w Programie zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych zwierząt 
i zapewni większe bezpieczeństwo i porządek na terenie gminy oraz zapewni właściwą opiekę nad 
zwierzętami, które jako istoty żyjące, zdolne do odczuwania cierpienia zasługują na poszanowanie, ochronę 
i opiekę. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy w Krzywczy; 

2) Schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Zwierząt prowadzone przez: Usługi Techniczno-
Weterynaryjne „ARKA – VET” Narożnowska Agnieszka, ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl 
w miejscowości Nienadowa na nieruchomości oznaczonej jako: dz. Nr 3512/1, weterynaryjny numer 
identyfikacyjny 18133403. 

3) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Krzywcza w 2024 roku; 

4) właścicielu, należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem gminy Krzywcza posiadającą zwierzę lub 
zwierzęta, o których mowa w niniejszej uchwale; 

5) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod opieką której trwale dotąd pozostawały; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1849



6) kotach wolno żyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności ( żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim ); 

7) zwierzęta ranne i chore: usługi i opiekę weterynaryjną w trybie całodobowym nad tymi zwierzętami 
świadczy lekarz weterynarii Mariusz Rossowski, prowadzący działalność gospodarczą pn.: Przychodnia 
Weterynaryjna Mariusz Rossowski, ul. Lwowska 7, 37-700 Przemyśl. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt, za pośrednictwem Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska w Urzędzie Gminy Krzywcza. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Urząd; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt; 

3) Policja; 

4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem 
gminy; 

5) dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich działający na terenie gminy; 

6) podmiot prowadzący odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) podmiot wykonujący usługi weterynaryjne i zapewniający całodobową opiekę weterynaryjną; 

8) społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących na terenie gminy. 

3. Rada Gminy uchwalając budżet na rok 2024 zapewniła w nim środki finansowe na realizację zadań 
gminy związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiem bezdomności zwierząt w roku 
budżetowym 2024 w wysokości 40 000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych). Sposób wydatkowania 
środków finansowych przeznaczonych na realizację „Programu”: środki finansowe będą wydatkowane zgodnie 
z umową nr 8/2024 z dnia 15.01.2024 r. pomiędzy Gminą Krzywcza a Wykonawcą zadania pn. Usługi 
Techniczno-Weterynaryjne „ARKA – VET” Narożnowska Agnieszka z siedzibą w Przemyślu 
przy ul. Sybiraków 34/1 i zaakceptowanym cennikiem usług. Wynagrodzenie za wykonane usługi płatne będzie 
przez Zamawiającego na podstawie rachunku wystawionego przez Wykonawcę, przelewem na jego konto 
w terminie 14 dni, licząc od dnia jego doręczenia. Środki finansowe będą wydatkowane z zachowaniem 
wymogów określonych w przepisach dotyczących finansów publicznych. 

Rozdysponowanie środków finansowych planuje się na następujące zadania: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 30 000,00 zł; 

2) opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie: 500,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy: 3 000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt: 2 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 1 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów: 500,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 500,00zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 
1 000,00 zł; 

9) elektroniczne znakowanie (czipowanie) 1000,00 zł. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Programu 

§ 3. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu to: 

1) elektroniczne znakowanie (czipowanie); 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1849



2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt przez kastrację lub sterylizację; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom przez umieszczenie ich w schronisku dla zwierząt; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) usypianie ślepych miotów; 

10) edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami oraz niekontrolowanej rozrodczości 
zwierząt poprzez ich sterylizację i kastrację; 

11) ochrona mieszkańców gminy przed zagrożeniami pochodzącymi od bezdomnych zwierząt; 

12) zapobieganie i ograniczanie zachorowalności zwierząt na wściekliznę. 

Rozdział 3. 
Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów 

§ 4. 1. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów realizują: 

1) Schronisko - poprzez czipowanie bezdomnych psów przyjmowanych do Schroniska; 

2) podmioty wykonujące usługi weterynaryjne realizujące akcję czipowania psów na postawie umowy 
zawartej z gminą; 

2. Bezdomne psy przed przekazaniem do adopcji winne być elektronicznie znakowane (czipowane), a nowy 
właściciel, adoptujący psa, winien być ujawniony w rejestrze psów. 

3. Dostęp do bazy danych rejestru psów posiadają upoważnieni pracownicy Urzędu, którzy mogą 
udostępnić informacje pracownikom Schroniska, przedstawicielom Policji. 

§ 5. Urząd pokrywa koszty elektronicznego znakowania psów, których właściciele zamieszkują na terenie 
gminy, na podstawie i na warunkach wynikających z zawartych umów z podmiotami realizującymi to zadanie, 
gdy właściciel psa wyraża zgodę na rejestrację i przetwarzanie swoich danych osobowych dla potrzeb 
wynikających z Programu. 

Rozdział 4. 
Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Schronisko - poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 
do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek; 

2) Urząd - poprzez wydawanie karmy opiekunom kotów wolno żyjących (karmicielom) oraz organizacjom 
pozarządowym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, skierowań na bezpłatne zabiegi 
sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących w zakładzie leczniczym dla zwierząt, z którym podpisał 
umowę. 

Urząd poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji na poniższych zasadach: 

a) Właściciele psów i kotów mieszkających na terenie Gminy Krzywcza mogą ubiegać się 
o dofinansowanie w wysokości 50% na pokrycie kosztów związanych ze sterylizacją samic lub kastracją 
samców w ilości jednej sztuki rocznie, przy czym dofinansowanie kosztów sterylizacji i kastracji 
przysługuje tylko tym właścicielom zwierząt, które oznakowały je elektronicznie (dotyczy psów) oraz 
posiadają aktualne szczepienia przeciw wściekliźnie (dotyczy psów i kotów). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1849



b) Urząd dokonuje zapłaty za wykonaną usługę bezpośrednio na konto zakładu leczniczego dla zwierząt, po 
przedłożeniu faktury. 

3) Bezdomne zwierzęta przed przekazaniem do adopcji winne być poddane zabiegowi sterylizacji lub 
kastracji dokonanemu przez lekarza weterynarii, chyba, że stwierdzi on przeciwwskazania do tego zabiegu, 
ze względu na wiek lub stan zdrowia zwierzęcia. 

4) Bezdomne zwierzęta po czternastu dniach od odłowienia i przebyciu okresu kwarantanny, podczas którego 
należy ustalić czy nie zachodzą przeciwwskazania do zabiegu, poddawane są sterylizacji lub kastracji, po 
których zostają objęte opieką pozabiegową w Schronisku. 

Rozdział 5. 
Opieka nad zwierzętami 

§ 7. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy realizują: 

1) Schronisko – poprzez  wyłapanie, przyjmowanie bezdomnych zwierząt domowych dostarczanych 
do Schroniska; 

2) Urząd - poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, 
właściwe warunki bytowania oraz pożywienie dostosowane do zapotrzebowania danego gatunku. 
Na terenie gminy Krzywcza jest to Pan Hołowiecki Tadeusz, zam. Wola Krzywiecka 17. 

Urząd Gminy, wybierając gospodarstwo w celu realizacji programu uprzedzi właściciela 
gospodarstwa o obowiązujących regulacjach prawnych dotyczących przepisów o identyfikacji 
i rejestracji zwierząt oraz o ograniczeniach w przemieszczaniu zwierząt do i z gospodarstwa 
w przypadku wprowadzania do niego zwierząt nieoznakowanych oraz o konsekwencjach wynikających 
z art. 8 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz o zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 z późn. zm.). 

§ 8. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) Urząd - poprzez: 

a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Urzędzie, po złożeniu stosownego wniosku, lub zrzeszeni są w organizacjach 
pozarządowych, których celem statutowym jest ochrona zwierząt; 

b) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących samodzielnie lub przy udziale organizacji 
pozarządowych. 

2) organizacje pozarządowe - poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi polega w szczególności na: 

1) zakazie wyłapywania, wywożenia lub utrudniania bytowania w danym miejscu; 

2) dokarmianiu w miejscu gromadzenia się w okresie jesienno-zimowym; 

3) zapewnieniu opieki kotom rannym i chorym w Schronisku albo w miejscu świadczenia usług 
weterynaryjnych lub opieki weterynaryjnej; 

4) edukacji mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania wolno żyjących kotów; 

§ 9. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko oraz organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, samodzielnie 
bądź we współdziałaniu z podmiotami wykonującymi usługi weterynaryjne i zapewniającymi opiekę 
weterynaryjną - poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania, w tym organizację dni otwartych, zajęć edukacyjnych, aktualizowanie strony 
internetowej zawierającej zdjęcia zwierząt przeznaczonych do adopcji wraz z ich charakterystyką; 

2) Urząd - poprzez prowadzenie akcji związanej z adopcją bezdomnych zwierząt polegającej na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1849



a) umieszczaniu na stronie internetowej gminy, wywieszeniu na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu i w 
poszczególnych sołectwach informacji o poszukiwaniu wśród mieszkańców gminy nowych właścicieli 
(osób fizycznych) dla bezdomnych zwierząt wyłapanych na terenie gminy, 

b) współpracy z sołtysami wsi w zakresie poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt, 

c) współfinansowaniu w utrzymaniu bezdomnego zwierzęcia przez pierwsze sześć miesięcy adopcji 
polegającej na wypłacie nowemu właścicielowi jednorazowej kwoty w wysokości 600 zł netto na 
podstawie zawartej umowy, 

d) ustala się minimalne warunki oraz obowiązki jakie musi spełniać osoba podejmująca się adopcji 
bezdomnego zwierzęcia: 

- odznaczanie się przyjacielskim stosunkiem do zwierząt oraz nieposzlakowaną opinią wśród 
społeczeństwa, 

- posiadanie odpowiednich warunków lokalowych do adopcji przetrzymywania zwierzęcia, 

- dysponowanie nie większą ilością zwierząt niż dwa w przypadku zamieszkiwania w budynku 
jednorodzinnym, ogrodzonym oraz nieposiadaniu zwierzęcia w przypadku zamieszkiwania w lokalu 
w budynku wielorodzinnym, 

- zapewnianiu zwierzęciu jedzenia, wody, odpowiedniego miejsca do spania oraz dbanie o czystość 
i obowiązkowe szczepienia, 

- niezwłoczne zgłaszanie się w razie choroby zwierzęcia do Lecznicy Weterynaryjnej oraz stosowania 
zaleconych przez lekarza weterynarii leków i zabiegów, 

- poddawania się kontroli warunków w jakich przebywają zwierzęta. 

2. Do adopcji kwalifikują się odłowione bezdomne zwierzęta, dla których nie istnieje możliwość ustalenia 
ich właściciela, po upływie okresu czternastodniowej kwarantanny. 

§ 10. 1. Bezdomnym zwierzętom z terenu gminy zapewnia się miejsce w Schronisku. 

2. Do Schroniska przyjmowane są bezdomne oraz zagubione zwierzęta domowe. 

3. Do Schroniska nie są przyjmowane wolno żyjące koty, poza przypadkami, gdy uległy one zdarzeniu 
drogowemu, na czas ich leczenia przed wypuszczeniem. 

4. Do Schroniska nie są przyjmowane zwierzęta domowe doprowadzone przez właścicieli z zamiarem 
pozbycia się ich. W takim przypadku możliwa jest pomoc Schroniska w znalezieniu psu nowego właściciela. 
Do tego czasu zapewnienie opieki zwierzęciu jest obowiązkiem dotychczasowego właściciela. 

§ 11. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy realizują: 

1) podmioty prowadzące odławianie bezdomnych zwierząt na podstawie umowy zawartej z gminą i na 
warunkach określonych w tej umowie; 

2) Policja we współpracy z podmiotem prowadzącym odławianie - w przypadkach nagłych, gdy jest to 
niezbędne z uwagi na bezpieczeństwo ludzi lub innych zwierząt. 

2. Gmina zawiera umowę na przeprowadzenie wyłapywania zwierząt bezdomnych, o której mowa 
w przepisach § 5 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. 
w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. Nr 116, poz. 753), z podmiotem, który 
dysponuje i zapewnia użycie przy odławianiu bezdomnych zwierząt urządzeń i środków nie stwarzających 
zagrożenia dla ich życia i zdrowia ani mogących zadawać im cierpienia, a także środków przewozu zwierząt 
spełniających warunki określone w rozporządzeniu Rady (WE) nr 1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie 
ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym działań oraz zmieniającym dyrektywy 64/432/EWG 
i 93/119/WE oraz rozporządzenie Rady (WE) nr 1255/97 (Dz. U. UE. L. z 2005 r. Nr 3, str. 1 z późn. zm.). 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie miało charakter stały i interwencyjny. 

4. Odłowione zwierzęta przekazywane są właścicielowi lub do Schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu 
z władzami Schroniska, a w przypadku zwierząt gospodarskich do wskazanego przez Urząd gospodarstwa 
rolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1849



Odłowione zwierzęta mogą przebywać w schronisku przez czas niezbędny do ustalenia ich właściciela, 
odbycia kwarantanny, opieki pozabiegowej, przeprowadzenia elektronicznego znakowania (czipowania). 

5. W przypadku zwierząt chorych i rannych przekazuje się je podmiotom wykonującym usługi 
weterynaryjne i zapewniającym opiekę weterynaryjną – tj. Zakładu Leczniczego dla Zwierząt, z którymi gmina 
zawarła stosowne umowy, w tym do Schroniska, jeśli zapewnia ono opiekę weterynaryjną. 

§ 12. 1) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizują podmioty wykonujące usługi weterynaryjne i zapewniające opiekę weterynaryjną tzn. lekarz 
weterynarii Mariusz Rossowski, prowadzący działalność gospodarczą pn.: Przychodnia Weterynaryjna Mariusz 
Rossowski, ul. Lwowska 7, 37-700 Przemyśl, we współpracy z podmiotem prowadzącym schronisko dla 
zwierząt, z którym gmina zawarła stosowną umowę. 

§ 13. 1. Usypianie ślepych miotów realizują podmioty wykonujące usługi weterynaryjne na podstawie 
umowy zawartej z gminą i na warunkach w niej określonych. 

2. Decyzję o kwalifikacji miotu do uśpienia podejmuje lekarz weterynarii: Mariusz Rossowski, prowadzący 
działalność gospodarczą pn. Przychodnia Weterynaryjna Mariusz Rossowski, ul. Lwowska 7, 37-700 Przemyśl. 

§ 14. 1. Dla zwierząt gospodarskich, nad którymi właściciel lub opiekun się znęcał i które zostały mu 
odebrane na mocy decyzji Wójta, o której mowa w przepisie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) a także dla zwierząt gospodarskich, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, gmina organizuje zapewnienie opieki do czasu 
ustalenia ich właściciela, lub do czasu prawomocnego rozstrzygnięcia przez sąd o dalszych ich losach. 

2. Zapewnienie opieki realizowane jest przez umieszczenie w gospodarstwie rolnym, którego właściciel 
zadeklarował przyjęcie zwierząt gospodarskich, o których mowa w ustępie poprzednim, na podstawie umowy 
określającej w szczególności warunki przetrzymywania zwierząt uwzględniające ich ilość, rodzaj, wiek i stan 
zdrowia oraz sposób postępowania z przekazanymi zwierzętami, a także zgodę właściciela gospodarstwa 
rolnego na przyjęcie przekazywanych zwierząt. Na terenie gminy Krzywcza jest to Pan Hołowiecki Tadeusz, 
zam. Wola Krzywiecka 17. 

3. Przed przekazaniem zwierząt gospodarskich gospodarstwu rolnemu Urząd dokonuje sprawdzenia czy 
gospodarstwo to przygotowane jest na przyjęcie zwierząt, a w szczególności pod względem potrzebnych 
odpowiednich pomieszczeń, sprzętu i dostępności karmy. 

4. W przypadku cofnięcia zgody na czasowe przetrzymywanie zwierzęcia lub wystąpienia innych 
okoliczności uniemożliwiających dalsze przetrzymywanie zwierząt w gospodarstwie rolnym, o którym mowa 
w ust. 2, Urząd podejmie działania zmierzające do umieszczenia przekazanych zwierząt w innym 
gospodarstwie rolnym. 

5. Gmina zapewnia transport zwierzęcia do gospodarstwa rolnego, w którym będzie ono umieszczone. 

Rozdział 6. 
Edukacja mieszkańców 

§ 15. Urząd prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi gminy, ze Schroniskiem oraz 
z organizacjami pozarządowymi, których celem statutowym jest ochrona zwierząt działania edukacyjne między 
innymi w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, 
propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także adopcji zwierząt bezdomnych oraz świadomego 
nabywania zwierząt, poprzedzonego analizą możliwości zapewnienia im odpowiedniej opieki w perspektywie 
kolejnych lat ich życia. 

Rozdział 7. 
Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom 

§ 16. 1. Bezdomne zwierzęta, które pogryzły człowieka lub inne zwierzę, albo podejrzane są o wściekliznę 
umieszczane są po odłowieniu u podmiotów wykonujących usługi weterynaryjne i zapewniających opiekę 
weterynaryjną, z którymi została zawarta umowa zobowiązująca do obowiązkowej obserwacji weterynaryjnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1849



2. Urząd we współpracy z Policją, a także z Inspekcją Weterynaryjną, zapewnia egzekwowanie wykonania 
obowiązku szczepienia psów przeciwko wściekliźnie, przestrzegania zasad bezpieczeństwa osób i innych 
zwierząt oraz zachowania porządku i czystości podczas prowadzenia zwierząt w miejscach publicznych oraz 
swobodnego poruszania się po terenie własnej nieruchomości, wynikających z regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zygmunt Sobol 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1849


	UCHWAŁA NR LXII/424/2024 RADY GMINY KRZYWCZA z dnia 22 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzywcza na 2024 rok
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 3



	Rozdział 2 - Cel i zadania Programu w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 6 ust. 1


	Rozdział 5 - Opieka nad zwierzętami w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 2


	§ 9 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1 pkt 2 lit. d
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1 pkt 2 lit. d
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1 pkt 2 lit. d
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1 pkt 2 lit. d
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.5 § 9 ust. 1 pkt 2 lit. d


	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	§ 13 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 13

	§ 14 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 14
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 14


	Rozdział 6 - Edukacja mieszkańców w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.6

	Rozdział 7 - Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 16





		2024-04-04T12:41:48+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




